РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   07   февраля 2024 года

№ 138
Об утверждении перечня мероприятий народных инициатив в Нижнеудинском муниципальном образовании на 2024 год
В соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп, с Порядком организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств на реализацию перечня проектов народных инициатив в Нижнеудинском муниципальном образовании, утвержденным постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 18.01.2024 г. № 37, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Нижнеудинского муниципального образования, администрация  Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень мероприятий проектов народных инициатив в Нижнеудинском муниципальном образовании на 2024 год, одобренных по итогам проведенного опроса граждан (далее – Перечень) согласно Приложению.
2. Установить срок реализации мероприятий Перечня до 20 декабря 2024 года.
3. Консультанту отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Нижнеудинского муниципального образования (далее – отдел ЖКХ) Алексановой Е.В. обеспечить реализацию мероприятий №№ 1, 3 Перечня в срок, указанный в пункте 2 настоящего Постановления.
4. Начальнику отдела ЖКХ Шепелеву Е.А. обеспечить контроль за реализацией мероприятий №№ 1, 3 Перечня.
5. Директору Муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Тюрневой С.П. обеспечить реализацию мероприятия № 2 Перечня в срок, указанный в пункте 2 настоящего Постановления.
6. Начальнику отдела культуры администрации Нижнеудинского муниципального образования Царевой С.В. обеспечить контроль за реализацией мероприятия № 2 Перечня.
7. Ответственным лицам, указанным в пунктах 3 и 5 настоящего Постановления, направлять в социально-экономический отдел администрации Нижнеудинского муниципального образования (далее – социально-экономический отдел):
7.1. в течение 2 (двух) рабочих дней информацию о сложившейся экономии денежных средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг для реализации мероприятий Перечня;
7.2. в течение 3 (трех) рабочих дней со дня заключения муниципального контракта для реализации мероприятия Перечня - копию такого контракта;

7.3. еженедельно (каждую пятницу) с момента заключения муниципального контракта для реализации мероприятия Перечня - информацию о ходе реализации указанного мероприятия;

7.4. в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня выполнения работ (оказания услуг, поставки товаров) по муниципальному контракту для реализации мероприятия Перечня - фотоматериалы (в электронном виде) и информацию о подрядчике (исполнителе, поставщике), цене муниципального контракта для размещения в ИАС «ЖИВОЙ РЕГИОН» ("до реализации" и "после реализации" мероприятий Перечня).
8. Начальнику социально-экономического отдела администрации Нижнеудинского муниципального образования Москвитиной М.М.:
8.1. обеспечить общую координацию реализации мероприятий Перечня во взаимодействии с Министерством экономического развития и промышленности Иркутской области (далее – Министерство);

8.2. обеспечить своевременное формирование и предоставление отчетности о реализации мероприятий Перечня в Министерство;
8.3. обеспечить своевременное размещение информации о реализации мероприятий Перечня в ИАС «Живой регион» в сети Интернет.
9. Начальнику финансового отдела администрации Нижнеудинского муниципального образования Маликовой Ю.С. обеспечить заключение соглашений о предоставлении субсидии и своевременное финансирование мероприятий Перечня в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
10. Начальнику отдела кадров и делопроизводства Илюк Н.В. довести настоящее Постановление до всех лиц, указанных в Постановлении под роспись.
11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования: n-udinsk.ru.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеудинского муниципального образования К.В. Абрамова.

Исполняющий обязанности главы
Нижнеудинского муниципального образования
Первый заместитель главы

Нижнеудинского муниципального образования

М. Н. Шумицкий
	Приложение к Постановлению администрации
Нижнеудинского муниципального образования
от  07   февраля   2024 г. № 138
Перечень мероприятий проектов народных инициатив Нижнеудинского муниципального образования на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт статьи ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Приобретение колесного экскаватора-погрузчика в МБУ «Коммунальник» для осуществления дорожной деятельности в г. Нижнеудинске

	до 20 декабря 2024 г.
	9 700 000,00
	8 729 999,85
	970 000,15
	14.1.5

	2
	Текущий ремонт Центральной городской библиотеки (г.Нижнеудинск, ул.Болотная, д.1)

	до 20 декабря 2024 г.
	2 500 000,00
	2 249 999,96
	250 000,04
	14.1.11

	3
	Проведение ремонта автомобильной дороги, расположенной по адресу: г.Нижнеудинск, пер.Обороны

	до 20 декабря 2024 г.
	822 778,00
	740 500,19
	82 277,81
	14.1.5

	ИТОГО:
	Х
	13 022 778,00
	11 720 500,00
	1 302 278,00
	Х

	Исполняющий обязанности главы Нижнеудинского муниципального образования
Первый заместитель главы Нижнеудинского муниципального образования                                                        М. Н. Шумицкий